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Bestyrelsens beretning 2023 
 

2023 har været endnu et godt år for VGC.  

Banen stod igen rigtig flot til glæde for medlemmer og gæster.  

Vi er endelig kommet i gang vores investeringsprojekter. 

Vi har fornyet vores aftale med Talal, så den giver muligheder for at prioritere 

begynderindsatsen endnu mere. 

Vores elitekvinder vandt igen medaljer ved DM. 

Vores første hele år med den ”Den lille Kok” er gået rigtig godt for både os og 

Camilla. 

Vores økonomi er med både stort overskud og styrket likviditet særdeles robust, 

og vi kan derfor holde kontingentet i ro igen 

Så alle pile peger den rigtige vej for VGC - lige bortset fra det med vejret, der gav 

os det vådeste år i al den tid, der er lavet målinger. 

 

Investering i faciliteter og ny teknologi 

Efter flere forsinkelser kom vi endeligt i gang med vores to store investeringsprojekter. Der er nu etableret varm 

hal i greenkeepergården, så vi kan give vores dygtige medarbejdere nogle ordentlige vilkår for det vigtige 

vinterarbejde med klargøring af alt grejet. Den varme hal er placeret dybt i bygningen, hvor der før var caddie-

rum, der så er blevet flyttet. Derfor skal der lyde en stor tak til alle de medlemmer, der var klar til at tømme 

deres skabe for en periode og pakke ud i nye, så vi kunne få logistikken til at gå op. 

Overdækningen af rangen er også godt på vej. Desværre har frost og den voldsomme nedbør forsinket 

støbningen, men det er fortsat ambitionen at blive færdig til sæsonstart. 

På rangen er der også investeret i en ny boldmaskine, og herunder et nyt betalingsmodul for at få spandene 

fyldt. Det fungerer rigtig fint, og det har den fordel, at det giver os bedre mulighed for at tilbyde rangegolf mod 
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betaling. Både til greenfee gæster og folk, der bare gerne vil slå. Indtægten på salg af bolde i 2023 var således 

85.000 kr., hvilket er 50.000 mere end i 2022, hvor bolde skulle betales i klubhuset.  

Bestyrelsen har samtidig besluttet, at vi i 2024 overgår til robot-opsamling af bolde på rangen i steder for den 

nuværende ”traktorløsning”. Det skulle minimere risikoen for at vi mangler bolde på rangen, fjerne 

begrænsningen på at kunne slå, når traktoren kører, og så er det forventningen, at robotten kan samle bolde en 

større del af året. Endelig vil det frigøre værdifuld tid for pro´erne – herom senere. 

 

Når vi er ved robotter, har vi jo også i 2023 afprøvet robot klipning af korthulsbanen. Det har fungeret rigtig godt 

med meget fine klipperesultater og naturligvis tidsbesparelse for greenkeeperne. 

Vi tager i 2024 næste skridt og vil klippe alle fairways på Sletten med to nye robotter. Dermed bygger vi mere 

erfaring op med det, der uden tvivl er fremtiden i baneklipning.  

 

Medlemsudvikling og økonomi 

Klubben kan igen i år præstere et overskud på godt en halv mio. kr. Cirka halvdelen kan henføres til årets 

momsrefusion, som vi kun får i kraft af 100 medlemmers uegennyttige donation af 200 kr. hver. Tak for støtten 

til hver af jer. Hvert medlems donation på 200 kr. har givet over 2.500 kr. yderligere til klubben i refusion eller 

samlet helt præcist kr. 256.810, så det er en stor hjælp. 
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En anden forklaring på den gode økonomi er, at vi har en stabil og sund medlemsudvikling. Ved indgangen af 

året er vi små 1550 medlemmer (excl. Try-out medlemmer). Det er inden for en håndfuld det samme 

medlemstal som sidste år. Sammensætningen har dog ændret sig, da vi for femte år i træk har en stigning af 

fuldtidsmedlemmer. Vi er blevet over 30 flere fuldtidsmedlemmer i løbet af 2023. Fra et økonomisk perspektiv 

er det en sund udvikling, der også medvirkede til, at vi i kontingentindtægten lå et par hundrede tusinde kr. over 

det budgetterede i 2023. 

Som en del af klubbens gode økonomi har vi også en særdeles robust likviditet. Det er vigtigt, fordi vi i år har en 

del egenfinansiering af vores store investeringer. Og fordi det giver os handlemuligheder i forhold til de 

udfordringer, der måtte møde os og i forhold til yderligere udvikling af klubben.  

Alt i alt betyder den robuste økonomi også, at Bestyrelsen kan indstille, at kontingenterne i 2024 fastholdes på 

nuværende niveau 

 

Ny aftale med Talal 

Vi indgik i 2023 en ny aftale med Talal. Det er vi glade for, da den giver os mulighed for at fortsætte det gode 

samarbejde med Talal og hans team og giver os mulighed for fortsat have en meget velassocieret shop. Overvej 

at blive en endnu bedre golfspiller ved at tage noget træning, og husk at forudsætningen for en god shop i 

klubben er, at vi bruger den. 

 

Samtidig har vi justeret aftalen med Talal, da den nye løsning med robot-opsamling af bolde på rangen har 

frigivet tid i trænerteamet. 

Den frigivne tid bruges til et større og mere ambitiøst tilbud om træning mm til TRYOUT´ere - og til medlemmer, 

der har været frigivet i kort tid. Med det større træningstilbud i TRYOUT har vi samtidig lavet en undtagelse fra 

de fastholdte kontingenter, idet TRYOUT tilbuddet hæves fra 300 til 500 kr. for hele sæsonen.  

Målet med at øge træningstilbuddet er at øge vores såkaldte ”konverteringsprocenter”. For at få flere nye varige 

medlemmer, har vi ikke så meget brug for at få flere ”ind ad fordøren”, for TRYOUT-systemet giver os virkelig 

mange nye, der prøver golfen. Vi har derimod brug for at en større procent af dem lykkes med at blive frigivet 

stor bane. Og at de så også melder sig ind og bliver i klubben efter det første år.  
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Et helt kalenderår år med Camilla og ”Den lille Kok” 

Camilla og den ”Den lille kok” forpagtede jo restauranten op til sæsonen i 2022. 2023 blev derfor det første fulde 

år med ”Den lille Kok” i VGC.  

Vi er i Bestyrelsen meget glade for samarbejdet. Vi synes, at restauranten i den grad matcher VGC. I sine menuer 

og linje. I den imødekommenhed og det samarbejde, alle i restauranten udviser. Og vi glæder os over, at Camilla 

også er tilfreds med samarbejdet, og at hun både har kunnet fastholde og udvikle sin kundekreds og forretning 

hos os.  

 

Med ønsket om mange års fortsat godt samarbejde mellem klubben og restauranten, vil vi samtidig opfordre jer 

til at bruge restauranten – både i forbindelse med golfspillet, men også til jeres private arrangementer. 

 

Banen 

Selve banen er naturligvis kronjuvelen blandt alle de faktorer, der udgør en god golfklub og -oplevelse. 

Derfor er det en stor glæde at følge banens udvikling over de senere år. Den er ganske enkelt blevet bedre og 

bedre i sin kvalitet - og flottere og flottere i sit helhedsudtryk. 

Derfor endnu en gang en stor tak til Kristoffer og hans dygtige greenkeeperhold, og også til Baneudvalget, der 

repræsenterer os medlemmer og er med til at lægge de overordnede linjer. 

2023 var jo det vådeste år, der er målt, og i skrivende stund kunne vinteren 23/24 godt ende som den vådeste 

vinter. 

Det er ikke godt for en golfbane, og slet ikke en golfbane med så leret jord og så meget skygge som vores.  

Det betyder, at vi har været uendeligt langt fra vores ambition om at kunne spille TRIO bane – eller i det mindste 

Sletten – hele vinteren. Det har ganske enkelt ikke været muligt at holde banen ret meget åben med alt det, der 

kom fra oven, og alt det der var i jorden i forvejen.  
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Ligegyldigt hvor dygtige greenkeepere vi har, så spiller naturen ind med stor og uforudsigelig kraft. Derfor vil vi 

også – og måske især med den her våde vinter – opleve et vist svampetryk på nogle greens ved sæsonstart. Og 

hvis det meget våde vejr fortsætter, er det måske også et spørgsmål, om sæsonstarten kan blive der, hvor 

sæsonstart normalt er. 

 

Med de forandringer i vejret, vi oplever i disse år, må vi glæde os over, at vi tog et stort greb med 

dræningsplanen for nogle år siden. Den store plan er gennemført, men arbejdet med dræning fortsætter. Med 

nye dræn, hvor behov opstår. Med spuling af eksisterende dræn. Med at vedligeholde grøfter og afløb. Og med 

den langsigtede indsats med at tilføre vores lerede fairways masser af sand hvert år.  

Sporten 

2023 bød på endnu et finalespil for vores elitekvinder. Og endnu et sæt medaljer. Denne gang af bronze efter en 

spændende match mod Viborg, der endte i omspil. Efter mange utaknemmelige 4. pladser ved DM er der nu 

kommet medaljer med hjem to år i streg. Stort tillykke med det. 
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Der skal også lyde et stort tillykke til klubbens mangeårige medlem og elitespiller Henrik Daugaard, har haft en 

forrygende 2023 sæson med mange topresultater i Dansk Golf Unions Eliteturneringer, herunder sølvmedalje i 

Senior DM.  

 

En stor tak 

En god golfklub bygger både på professionelle og frivillige.  

Vi er privilegerede af at have meget dygtige og kompetente professionelle i VGC. Ansatte og nære 

samarbejdspartnere i sekretariat og ledelse, i greenkeepergården, i pro-team og shop og i restauranten. Tak for 

samarbejdet og jeres store indsats i 2023.  

Men en klubs livsnerve er i høj grad de mange frivillige, der lægger en ekstra indsats for alle andre. Om det er jer 

i sportsudvalget, turneringsudvalget, baneudvalget, regel- og handicapudvalget, begynderudvalget. Eller om det 

er jer i korpset af frivillige praktikere, baneservice eller jer, der indimellem giver en hånd med f.eks. at samle 

bolde uden for rangen. Ja, så er det jer, der gør at vi er den klub, vi er. Tak for indsatsen. 

Vi ses i klubben til en forhåbentlig ny fantastisk sæson. 

 


